Предметна програма од прв циклус на студии                                        Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Интернет маркетинг

	Код
	601

	Студиска програма
	Е-бизнис

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Прв циклус

	Академска година / семестар
	2011/2012
	Број на ЕКТС кредити
	8

	Наставник
	Вонреден професор д-р Снежана Обедниковска

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции):  Осуштествување на секоја дејност поврзана со маркетингот со помош на интернет. Маркетинг истражување на интернет со цел управување со маркетингот на мрежа и креирање стратегии за оптимален маркетинг микс кој ќе и овозможи на компанијата успешен настап на глобалните електронски пазари. Цел на интернет маркетингот е надминување на временските, просторните ограничувања и реорганизација на односите со примена на новите информациско комуникациски технологии во маркетингот.

	Содржина на предметната програма: 1.Маркетингот во дигиталната ера  2.Поим за интернет и интернет маркетинг  3.Дигитални пазари 4.Карактеристики и однесување на интернет корисниците 5.План и стратегија за интернет маркетинг  6.Интернет маркетинг знаење  7.Интернет маркетинг микс  8.Релационен интернет маркетинг 9.Етика во интернет маркетинг


	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	180

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	45 часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	15 часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи, самостојни задачи, домашно учење
	120 часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Каролина Илиеска, 

	“Маркетинг информационен систем“
	Битола
	2002

	2.
	Milan Galogaza
	“Интернет маркетинг“
	Бања Лука
	2007

	3.
	Tom Vassos
	“Стратешки маркетинг на интернет“
	Београд
	2000

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Миодраг Костич 
	“Интернет маркетинг и on-line PR“,
	Београд
	2003

	2.
	Jan Zimmerman
	“Web marketing for dummies“
	Wiley Publishing
	2007

	3.
	Jianwey Hou
	“Internet marketing“
	Мисисипи
	2002

	4.
	Judy Strauss
	”E –Marketing”
	Prentice Hall
	2011


